* Despesa Gerada com a alteragäo do art. Alteragäo do art. 44 da Lei 2.336/09 - 0,00
Ficam criados 5 (cinco) cargos de conselheiro tutelar e 5 (cinco) cargos de
conselheiro tutelar suplente, com subsidio para quem estiver na titularidade e efetivo

exercicio do cargo, näo inferior a R$ 1.385,12 (um mil, trezentos e oitenta e cinco

reais e doze centavos), reajustävel na mesma data e indice dos servidores municipais,

para mandado de 03 (tr&s) anos, de Dores do Indaiä para o Exercicio de 2022.

Extensäo de jornada de ate 30(trinta) horas semanais para 20 (vinte) R$ 161.473,92
cargos de Professores da Educagäo Bäsica - PEBIePEBII